

Tiltaksplan mot sosial eksklusjon av barn og ungdom fra fattige familier 2011- 2014

Status for oppfølging av tiltak per 31.12.2013

Mål 1

I Bydel Østensjø er barn og unge inkludert i fritids- og kulturaktiviteter, uavhengig av foreldrenes økonomi

Mål:	Vedtatte tiltak:	Status tiltak:	Merknad:
1.1 Bydelens barn og unge har tilgang på rimelige og gode ferietilbud i skolens sommerferie	Bydelen har ferietilbud i skolens sommerferie for 4. – 7. klasse.	F	Bydelens fritidsklubber har arrangert feriekubb for barn i 4.-7. klasse i skolens sommerferier. Barn der foreldre er i kvalifiseringsprogrammet, introduksjonsprogrammet eller mottar sosialhjelp har blitt prioritert inn på feriekubben og fikk dekt egenandelen av prosjektet «Hva har du gjort i ferien».
1.2 Bydelens barn og unge har tilbud om gratis/rimelig fritidstilbud.	Bydelen har gratis aktivitetsgrupper en kveld i uken gjennom hele skoleåret (Idrett og utfordring) Bydelens tilbyr musikkverksted, mediaverksted og utstyrsbank til en lav medlemsavgift.	F F	Bydelen har to permanente «Idrett og Utfordring» grupper, organisert under Skullerud Aktivitetshus. Primærgruppen for dette tilbudet har vært ungdomsskoleelever som av ulike grunner ønsket seg en mer aktiv fritid, eller som har hatt liten erfaring med fast idrettsaktivitet over tid. Tilbudet har vært et samarbeid mellom bydelen og Oslo idrettskrets, uten egenandel for deltakerne. Ungdommer har blitt rekruttert fra samarbeidspartnere som skolehelsetjenesten, barnevernet, utekontakten og fritidsklubber. Tilbudet har vært populært og de 14 I/U plassene bydelen tilbyr blir kontinuerlig benyttet. Manglerud Fritidsklubb har øvingslokaler med opptaksmulighet. Bøler Fritidsklubb har også tilbud om øvingslokaler. Det har nylig blitt etablert musikkstudioer på Skullerud Aktivitetshus og Skøyern Fritidsklubb. Skullerud Aktivitetshus har også mediaverksted med radiogruppe, som er ukentlig på lufta via www.onairradio.no Manglerud ungdomshus låner ut PA-anlegg, scene og lysrigg, lydskuff og DVD-spiller.

Mål:	Vedtatte tiltak:	Status tiltak:	Merknad:
	<p>Bydelens fritidsklubber har et attraktivt og tidsriktig tilbud med gratis/rimelige aktiviteter.</p> <p>Bydelen arbeider for å opprette en støtteordning til fattige familier som trenger bistand til ferie- og fritidsaktiviteter</p>	<p>F</p> <p>F</p>	<p>Fritidsklubbene har tilbudt ressurskrevende aktiviteter det er vanskelig eller kostbart å oppsøke andre steder ut fra ungdommens ønsker, blant annet ved hjelp av spørreundersøkelser. Blant de nåværende aktiviteter kan følgende nevnes: Øvingslokaler, musikkstudio, radiogruppe, mediaverksted, klatrevegg, innen- og utendørs skatepark (ramp)</p> <p>En økonomisk støtteordning har blitt diskutert, og det er vurdert at dette blir ivarettatt gjennom Nav.</p> <p>Prosjektet «Hva har du gjort i ferien?» har kartlagt hvilke gratis tilbud som eksisterer for fattige familier. Dette ved å innhente informasjon fra bydelens tjenestesteder, Røde Kors, Frelsesarmeen, Skiforeningen, Home-Start, Redd Barna, Lions, UngInfo, Frivillighetssentralene og Abilsø fellesskapshus. Prosjektet har sørget for at aktuelle familier får informasjon om tilbudene, i samarbeid med Nav og Tiltakssenteret. I tillegg har prosjektet opprettet egne aktiviteter for fattige familier i ferier og fritid.</p>
<p>1.3 Bydelens barn og unge har utstyr til å kunne delta på aktiviteter, uavhengig av foreldrenes økonomi</p>	<p>Bydelen forespør frivillige lag og organisasjoner om å bygge opp utstyrsbank(er) for barn og unge i bydelen</p>	<p>F</p>	<p>Det har blitt sendt ut en forespørsel til frivillige lag og organisasjoner om bidrag til å opprette en utstyrsbank. På bakgrunn av tilbakemeldingene og erfaringer fra andre utstyrsbanker ble det lagt frem i sak i Bydelsutvalget 16.12.2013. Utredningen ledet frem til dette vedtaket:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Det søkes om eksterne midler hos offentlige og private aktører om støtte til etablering og drift av utstyrsbank på Manglerud gård. 2. Skoler i bydelen orienteres snarest om at bydelen arbeider med utstyrsbank. Skolene bes melde tilbake om evt. utlånsordninger som finnes lokalt.

Mål 2			
Barn i bydelens barnehager er inkludert i sosiale aktiviteter tilknyttet dagtilbudet, uavhengig av foreldrenes økonomi			
Mål:	Vedtatte tiltak:	Status tiltak:	Merknad:
2.1 Aktiviteter i regi av bydelens barnehager skal være gratis	Turer, aktiviteter, bursdager og andre markeringer gjennomføres uten krav om egenandel fra foresatte.	F	Barnehager har tatt dette opp på foreldremøter, og dette blir fulgt opp slik at aktiviteter i barnehagens regi ikke medfører krav om egenandel.
2.2 Barnefamilier benytter barnehagene på en slik måte at barn fra fattige familier blir ivaretatt.	Barnehagene oppfordrer foresatte på foreldremøter om å gjennomføre sosiale aktiviteter tilknyttet barnehagen på slik måte at det ikke virker ekskluderende	F	Dette har vært et tema på foreldremøte i barnehagene. Sosiale aktiviteter har blitt gjennomført på måter som ikke virker ekskluderende.
	Barnehagene er tilrettelagt for rimelig utleie av lokaler til bursdagsfeiringer og andre markeringer.	F	I alle barnehagene der det ligger til rette for det, har det vært rimelig utleie av lokale til fødselsdager o.l.

Mål 3			
Bydel Østensjø er offensiv i arbeidet med å utvikle nye tiltak for barn og unge fra fattige familier			
Mål:	Vedtatte tiltak:	Status tiltak:	Merknad:
3.1 Bydel Østensjø er kjent med ulike tilskuddsordninger og søker eksterne midler til nye tiltak.	<p>Bydelen søker hvert år om midler fra ulike tilskuddsordninger både i offentlig og privat sektor. Særlig skal det søkes om midler fra</p> <ul style="list-style-type: none"> • Barne- og ungdomstiltak i større bysamfunn • Arbeid og velferdsdirektoratet tilskudd til bekjempelse av barnefattigdom • Frifond 	F	<p>Bydelen har årlig søkt og mottatt midler fra «Barne- og ungdomstiltak i større bysamfunn. I 2013 mottok bydelen kr 250 000 til «Fra jobb til fullført skolegang» (Arbeidstreningstiltaket).</p> <p>Bydelen har søkt og mottatt midler til «Forebygging og bekjempelse av barnefattigdom» fra Fylkesmannen i Oslo og Akershus og Arbeids- og velferdsdirektoratet i 2012 og 2013. Søknad om tilskudd for 2014 er sendt.</p> <p>Fritidsklubbene har søkt og fått midler fra Frifond hvert år. I 2013 fikk noen av klubbene også støtte fra Norges barne- og ungdomsorganisasjoner (LNU). En fritidsklubb har i 2014 søkt «Barne- og ungdomstiltak i større bysamfunn», mens utekontakten/ arbeidstreningen har søkt «nasjonal tilskuddsordning mot barnefattigdom».</p>

Mål 4			
I bydel Østensjø er barn og unge inkludert i frivillige lag og organisasjoner, uavhengig av foreldrenes økonomi			
Mål:	Vedtatte tiltak:	Status tiltak:	Merknad:
4.1 Bydelens lag og organisasjoner ivaretar barn og unge fra fattige familier.	Bydel Østensjø oppfordrer bydelens lag og organisasjoner til å ha en strategi for å ivareta barn og unge fra fattige familier på en best mulig måte (eks. byttedager, dugnader)	UA	Prosjektet «Hva har du gjort i ferien?» har vært i kontakt med flere av bydelens lag og organisasjoner i forbindelse med aktiviteter og utstyrsbank. Temaet ble tatt opp i stormøte i Idrettens samarbeidsutvalg (ISU) i 2011.

Mål 5			
Elevene på skolene i bydelen er inkludert i sosiale aktiviteter tilknyttet skole/aktivitetsskole, uavhengig av foreldrenes			
Mål:	Vedtatte tiltak:	Status tiltak:	Merknad:
5.1 Skolene og aktivitetsskolene i bydelen ivaretar barn og unge fra fattige familier.	Bydel Østensjø oppfordrer driftstyrene ved bydelens grunnskoler til å ha en strategi for å ivareta barn og unge fra fattige familier på en best mulig måte.	F	Det ble sendt brev til alle driftstyrene ved bydelens grunnskoler i 2011.